7 Quæ & ipsum postea permovit, ut in sui Palatii Sacello, eximium hunc thesaurum collocari, & debita veneratione jungiter observari, ac venerari curaverit, sicuti in doctis suis fragmentis Eucharisticis Vincentius Turtureus (o) luculentius enarrat. Referens simul aliam notabilem Historiam Maximiliani Imperatoris Austriaci, hujus nominis I. quem ejusdem Eucharistiæ devotio, & adoratio, ab instanti mortis periculo liberavit, dum aprum insequens, in altam, & præruptam rupem conscendit, & omni humano auxilio destitutus remansit. Quam etiam latius Beyerlinchius (p) commemorat, elegantia simul carmina referens, quibus Georgius Sabinus, & alii Germani Poætæ, eam celebrant.

8 Antiquius etiam, & non minus nobile ejusdem Fidei, & devotionis erga sacram Eucharistiam exemplum, in Erchimbaldo de Borbam adicere possumus, quem Comitem, & ejusdem familiæ Austriacæ, vocat Cantipratanus, & alii (q) à quibus habuit Martinus Delrius. Qua meruit, ut post nepotis parricidium, zelo justitiæ per actum, in ipsius os Sacrata Hostia, quam ei Parochus ob hoc piaculum denegabat, omnibus stupentibus advolaret.

9 Sed de hoc plura dicere supersedeo, cum tot actanta à citatis, & aliis Auctoribus (r) congerantur, & integer extet liber Caroli Philippi Hatronis Belgæ, Regi Nostro Potentissimo consecratus, sub titulo, *Pietas, & Regnum*. Quo hoc Par, antè haud sociabile creditum, dissociari nunquam sine grandi Imperiorum calamitate pluribus exemplis, & argumentis evincit. Quæ vel ab ipsis etiam Ethnicis sumi possunt, quorum veteres, si Athæneo (s) credimus, ita vaticinati leguntur:

*Semper eris felix venerans gens numina Divum,
Donec plus superis fueris venerata virum quem,
Intima seditio tunc, & tibi prælia surgent.*

10 Et Poëta (t) alter dissertissimus, Imperium sine Religionis cura, non magis stare, vel augeri posse, quam hominum genus sine uxoris consortio, atque ob hanc causam Familiam Austriacam (de qua agimus) tot incrementa habuisse, & pro Armorum insignibus, albam fasciam in campo sanguineo gestasse, sic eleganter ostendit:

*Humanum cum Plasta genus sibi conderet, unum
Non vidit satis esse hominem, nisi jungeret illi
Consortem, sine qua nequeat consistere Regnum.
Quod Medus, quod Persa habuit, quod Græcus, & Inda.
Romanus, genuit Mavors sine conjuge prolem.
At Medus, sic Persa ruit, sic Græcus, & ipse
Romanus. Deus imperium sine fine daturus,
Connubio Marti conjunxit Religionem;
Austriacamque habitare domum per secula jussit;
Et spargere cum Sole simul sua Sceptra per Orbem.
Candida Religio est, rubet alter sanguine conjux;
Austriacæ hinc insigne domus cum sanguine candor.*